

ورزش

شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۳
<div><div><div></div></div></div> <div>شماره ۴۲۷۴</div>
<div><div><div></div></div></div> <div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div>
<div><div><div></div></div></div> <div>FARHIKHTEGANONLINE</div>

ورزش

تأکید روی کانترپرس در تمرینات استقلال

موسیمانه خطاب به بازیکنان: فقط ۶۰ دقیقه فوتبال بازی می‌کنید!

■ سرمربی آبی‌ها: می‌خواهم به جوان‌ها بیشترمیدان بدهم

بازی عصر امروز برابر مس رفسنجان در لیست استقلال رد شده و فعلا موسیمانه این دو بازیکن را مدنظر قرار داده اما سایرین این فرصت را خواهند داشت تا طی تمرینات آینده بیشتر خود را نشان بدهند. البته تیم امید استقلال نیز یکشنبه در دیداری حساس مهمان پیکان، یکی از تیم‌های مدعی قهرمانی در این رده سنی خواهد بود و باید منتظر ماند تا مشخص شود درباره این دسته از بازیکنانی که به‌تازگی به تمرینات تیم اصلی اضافه شده‌اند چطور تصمیم‌گیری خواهد شد. البته در این خصوص، شنیده‌ها حاکی است که احتمال اضافه شدن تعداد دیگری از بازیکنان به جز ۶ نفر اشاره شده، در تمرینات بزرگسالان طی روزهای آینده وجود خواهد داشت. در این بین خسرو حیدری، سرمربی تیم بزرگسالان استقلال آکادمی و وضعیت بازیکنان خود را برای موسیمانه تشریح کرده و این سرمربی نیز در پاسخ به حیدری عنوان می‌کند «قصد دارد در آینده به بازیکنان جوان استقلال بیشتر میدان داده و فرصت بازی را به آن‌ها هم بدهد».

■ بازیکنان امیدوار به سرمربی جدید!

نکته جالب توجه اینکه اگر چه فضای تمرینات به دلیل شکست‌های پیاپی اخیر تا حدودی سرد بود اما بازیکنان استقلال به کادر جدید خود و در راس آن‌ها موسیمانه امیدوارند تا همراه با تفکرات تاکتیکی این چهره بتوانند تیم را از این وضعیت نجات داده و به مسیر اصلی بازگردانند. همچنین در این تمرین ایمان سلیمی، مهدی مهدی‌پور و رافائل سیلوا زیر نظر کادر پرشکی تمرینات سبک خود را آغاز کردند تا شرایط لازم برای همراهی تیم را به دست آورند. البته رامین رضاییان، مدافع هافبک استقلال که در دیدار با الهلال از ناحیه کتف مصدوم شد در این تمرین غایب بود تا به‌طور حتم بازی با مس رفسنجان را از دست بدهد. در نهایت اینکه با توجه به موجودی‌های استقلال در تمرینات این تیم به نظر می‌رسد چشمی به همراه مرادمند خط دفاعی این تیم را برابر مس تشکیل داده و از سوی دیگر نیز در میانه میدان آوندگ به همراه نیک‌نفس زوج خط میانی را تشکیل می‌دهند.

■ در تمرین پنجشنبه چه گذشت؟

نکته جالب اینکه استقلال‌ها عصر روز پنجشنبه تمرین پرشکاری را سپری کردند. البته روز گذشته موسیمانه در نشست خود به مشکلات تیمش در بدنسازی و ضعف بدنی بازیکنان اشاره کرد. این در شرایطی است که به نظر می‌رسد ضعف کانتر پرس (بازپس‌گیری توپ در مدت زمان محدود) و عدم پرس از بالا در بازی‌های استقلال نیز به همین دلیل است که رعایت نمی‌شود. با این حال این دو مقوله بیشترین زمان را در



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزشی

آبی‌پوشان پایتخت از ساعت ۱۸:۳۰ امروز در ورزشگاه شهدای شهر قدس و در دیداری معوقه از هفته چهارم لیگ برتر به مصاف مس رفسنجان خواهند رفت. بر همین اساس نیز نخستین جلسه تمرینی استقلال پس از بازگشت از عربستان پنجشنبه گذشته زیر نظر کادرفنی برگزار شد. در این جلسه طبق نظر کادرفنی به جز بازیکنان بزرگسال شش نفر از بازیکنان تیم امید استقلال نیز با تصمیم پیتسو موسیمانه شرکت کردند تا وی از نزدیک در جریان میزان آمادگی این بازیکنان قرار گیرد.

همچنین خسرو حیدری، سرمربی تیم امید باشگاه هم در حاشیه تمرین آبی‌پوشان حضور پیدا کرد تا از نزدیک با سرمربی تیم بزرگسالان گفت‌وگو کند. در جریان گفت‌وگویی موسیمانه و حیدری آخرین وضعیت بازیکنان تیم امید و توانمندی‌های فنی آن‌ها به اطلاع سرمربی آبی‌ها رسید و در نهایت با نظر مساعد موسیمانه قرار شد، ۶ بازیکن تیم امید دو جلسه دیگر نیز به همراه تیم بزرگسالان تمرین کنند تا کادرفنی درباره چگونگی استفاده از این نفرات تصمیم‌گیری کند.

■ ۲ بازیکن از امیدها مدنظر موسیمانه

بر همین اساس و با درخواست موسیمانه و موافقت آکادمی باشگاه، اهورا نبی‌زاده (دروازبان)، مجتبی هاشمی‌نسب (وینگر)، رامین کر (هافبک)، حسام اسکندری (مهاجم)، پوریا اورچی (هافبک بازی‌ساز) به همراه پارسا جمشیدی (دفاع وسط) در تمرین روز پنجشنبه استقلال‌ها حاضر شدند تا بعد از اضافه شدن بازیکنانی مانند زمانی و سعداوی این امیدواری در دل بیشتر بازیکنان جوان استقلال‌ی در تمرینات این تیم و همچنین تمرینات تیم‌های آ کادمی ایجاد شود که با درخشش و دیده شدن، خیلی زود به ترکیب تیم اصلی هم خواهند رسید. این در صورتی است که موسیمانه در نشست خبری دیروز درمورد اضافه شدن ۶ بازیکن رده‌های پایه به تمرینات استقلال گفته بود: «این بازیکنان فقط یک جلسه در تمرینات ما حضور داشته‌اند. یکی از بازیکنان را دیدم که بد نیست؛ اما سؤال این است که آیا آن‌ها می‌توانند کیفیت تیم را عوض کنند؟ فقط بحث آوردن بازیکنان جوان نیست و باید کیفیت را در نظر گرفت. اگر بازیکن جوانی بیاریم که کیفیت لازم را نداشته باشد شرایط بدتر می‌شود. برای تیم استقلال مهم است که آکادمی قوی باشد.» نکته قابل‌توجه اینکه طبق شنیده‌ها فعلا نام حسام اسکندری و مجتبی هاشمی‌نسب به عنوان دو بازیکن از رده سنی امید‌ها برای



نیلوفر مژدهی

خبرنگار

تیم نساجی در حیثیتی‌ترین بازی فصل خود نتوانست از سد مس رفسنجان بگذرد و با پذیرش شکستی دیگر قهرنشین مسابقات لیگ برتر شد. نساجی که ۴ هفته بود با تساوی‌های پیاپی از انتهای جدول جدا نشده بود با پذیرش شکست در هفته دهم مقابل مس رفسنجان، در حالی که هوادار هم ملوان را در کمال ناباوری شکست داد به قعر جدول رده‌بندی سقوط کرد تا بدترین روزهای خود را سپری کند. ساکت الهامی و تیمش که پیش فصل پر التهابی را سپری کرده بودند با شروع مسابقات نتوانستند از بحران خارج شده و شرایط را به نفع خود تغییر دهند.

■ تنها صفر جدول برای نساجی

با احتساب بازی عقب‌افتاده هفته هشتم تیم نساجی مقابل سپاهان که امروز برگزار می‌شود، ۶ بازی دیگر تا پایان نیم فصل باقی مانده و نساجی اگر نمی‌خواهد آخرین تیم جدول رده‌بندی باشد باید از همین بازی با سپاهان به دنبال راه چاره بوده و امتیازات از دست رفته اخیر را جبران کند. نساجی از ابتدای فصل تاکنون موفق نشده بردی به دست بیاورد و با ۵ تساوی و چهار شکست آخرین تیمی است که در انتهای جدول روزگار می‌گذراند و تنها صفر جدول رده‌بندی مقابل نام نساجی قرار دارد. نساجی در ادامه مسابقات پس از بازی عقب‌افتاده مقابل سپاهان رقابتی سخت در تهران با پرسپولیس دارد. حریف بعدی تیم نساجی خیرخرم‌آباد است و در بازی هفته سیزدهم در رقابتی سرنوشت‌ساز به مصاف هوادار انتهای جدولی می‌رود. پس از آن باز هم یک بازی سخت دیگری این‌بار مقابل تراکتور در دستورکار شاگردان ساکت الهامی خواهد بود و بازی پایانی نیم فصل اول را مقابل ذوب‌آهن برگزار می‌کنند. از ۶ بازی پیش رو سه بازی با تیم‌های بالای جدول و مدعی قهرمانی برگزار می‌شود که کار را برای این تیم قائمشهری سخت خواهد کرد. تیم نساجی تاکنون نتوانسته امتیاز قابل توجهی جمع کند آن‌ها پس از برگزاری ۹ بازی در فصل جاری ۵ امتیازی‌اند و بعید است بتوانند از چند بازی پیش‌رو امتیازات کافی را به دست آورند. آن‌ها در واقع امتیازات ارزشمند بازی‌های آسان قبلی را به راحتی از دست دادند و حالا در هفته‌های پایانی نیم فصل اول کاری به مراتب دشوارتر دارند.

■ الهامی منتظر اخراج!

فصل قبل وقتی ساکت الهامی تیم بحران‌زده و در آستانه سقوط نساجی را در لیگ برتر نگه داشت به مرد محبوب هواداران این تیم تبدیل شد و آن‌ها اصرار ویژه‌ای برای تمدید قرارداد این مربی داشتند. باشگاه نساجی همسو با هواداران این تیم از عملکرد سرمربی رضایت داشت و به همین دلیل قرارداد او را تمدید کرد. با شروع مسابقات، وقتی الهامی نتوانست امتیازی کسب کند و در ۹ هفته از رقابت‌هایی که تاکنون پشت سر گذاشتند ۲۲ امتیاز از دست داد، همان هوادارانی که از روی سکو شعارهای حمایتی سر داده و خواهان تمدید قراردادش بودند حالا علیه وی شعار داده و برکناری او را از مسئولان باشگاه خواستند؛ الهامی اما رفتار متفاوتی دارد. او که می‌داند شرایط بدی را با نساجی پشت سر

ساکت به تنهایی مقصر نیست؛ ردپای مالک و مدیریت در تمام ناکامی‌های نساجی

آخرین فرصت برای الهامی!

■ کارسخت الهامی

الهامی را به واقع باید یکی از بدشانس‌ترین مربیان حال حاضر لیگ برتر دانست؛ چراکه در بدترین زمان ممکن باید مقابل سپاهان بازی کند. الهامی می‌گذارد تصمیمی برای جدایی از این تیم ندارد و منتظر اخراج است. اگر به‌خاطر داشته باشید این مربی بعد از شکست یک بر صفر در هفته چهارم در خانه چادرملو استعفا داد و به قول خودش قصد داشت دست مدیران باشگاه را برای تغییر تحولات احتمالی باز بگذارد. در آن زمان نساجی پس از گذشت ۴ هفته تنها یک امتیاز کسب کرده بود اما مدیران باشگاه برخلاف تصور او حمایت کرده و با استعفایش موافقت نکردند. در عوض حالا و پس از شکست مقابل مس در حالی که همه خواهان برکناری الهامی‌اند، او برنامه‌ای برای استعفانندارد. از اظهاراتش چنین برمی‌آید که بیشتر تمایل دارد مدیران باشگاه نساجی او را اخراج کنند. الهامی فصل گذشته در تیم مس نیز چنین رفتاری داشت، او قبلاً در مس هم خودش استعفا داده بود اما به کارش برگشت در نهایت در نیم‌فصل زمانی که مدیران باشگاه نیز خواهان استعفایش بودند و هواداران نیز او را نمی‌خواستند حاضر به استعفا نشد و بعد از اخراج از تیم مس از آن‌ها شکایت کرده و همین چند روز پیش حکمی ۱۲ میلیاردی علیه مدیران تیم سابقش گرفت. به همین دلیل او در نساجی هم همین رویه را در پیش گرفته و قصد استعفا ندارد. جالب اینکه مدعی شده دست مدیران باشگاه نساجی را برای تغییرات احتمالی باز می‌گذارد.

■ کارسخت الهامی



تمرینات روزهای اخیر آبی‌پوشان به خود اختصاص داده و موسیمانه روی دقت در تاکتیک‌ها تأکید ویژه‌ای داشت. البته برای موفقیت در این زمینه بیشتر به بازیکنان جوان مورد نیازاست و به نظر می‌رسد میانگین سنی بالا در این مقوله کار تیم موسیمانه را سخت کرده باشد. نکته جالب این که سرمربی استقلال تحت فشار بالا در این تمرین به بازگشت بازیکنان به نیمه زمینی خودی با صد در صد توان اشاره داشت. وی همچنین با تأکید به بدن ضعیف بازیکنانش به آن‌ها تأکید کرد شما فقط ۶۰ دقیقه فوتبال بازی می‌کنید!

■ سرمربی آفریقایی باز هم مردد شد!

همچنان درباره اینکه چه زمانی بازیکن جدید خارجی به لیست استقلال اضافه خواهد شد شایعات زیادی شنیده می‌شود. طی روزهای گذشته به کنار گذشته شدن مهرداد محمدی از لیست آبی‌ها با درخواست موسیمانه اشاره کرده و در این خصوص نوشتیم که استقلال‌ها جست‌وجوی خود برای جذب بازیکن آزاد خارجی را آغاز کرده‌اند اما از آنجایی که تا قبل از باز شدن پنجره زمستانی، بازیکن قابل و کارآمد آن چنانی در مارکت جهانی وجود ندارد به نظر می‌رسد این امر مجدداً موسیمانه را مردد کرده باشد تا این سرمربی همچنان به فکر این موضوع هم باشد که فعلاتاً موعد نقل و انتقالات زمستانی با همین ترکیب و نفرات به کارش ادامه داده و برای جذب بازیکن جدید تا آن زمان صبر کند. شنیده می‌شود پست‌های دفاع وسط، وینگر و مهاجم نوک سرعتی و تقویت این سه پست در نیم‌فصل، فعلا در دستور کار قرار دارد.

■ موسیمانه و کادرش سروسامان گرفتند

کاروان استقلال در حالی هفته گذشته به منظور برگزاری دیدار با الهلال راهی عربستان شد که برخی از مسئولان این باشگاه با عدم همراهی تیم، این ماموریت را داشتند تا با جست‌وجو در سطح شهر تهران هرچه سریع‌تر منزل مسکونی مناسبی را برای سرمربی جدید استقلال و کادر وی مهیا کنند. در این خصوص شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که این جست‌وجوها سرانجام به نتیجه رسیده و موسیمانه و ۴ دستیار وی بعد از بازگشت از عربستان، در دو نقطه متفاوت از شهر تهران سرانجام با انتخاب واحدهایی که از قبل مورد بازدید قرار گرفته بود سروسامان گرفته تا سرانجام از زندگی در هتل خلاصی پیدا کنند. پیش از این نوشته بودیم که یکی از نگرانی‌های موسیمانه به همین امر خلاصه شده و این سرمربی به دنبال آن است تا هرچه سریع‌تر با گرفتن خانه‌ای شخصی، ضمن آوردن خانواده خود به تهران، تمرکز و آرامش بیشتری برای هدایت استقلال داشته باشد.

اخبار کوتاه

رائول رد کرد

مربی سابق تیم ملی

گزینه هدایت ارمنستان

فدراسیون فوتبال ارمنستان پس از عملکرد ضعیف تیم ملی این کشور در رقابت‌های اخیر با سرمربی اوکراینی و مسجل شدن عدم صعود به سطح بالاتر با الکساندر پتراکوف قطع همکاری کرد تا گزینه‌های جدید برای هدایت این تیم اروپایی مطرح شود. بر همین اساس و به دنبال این تغییرات نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال ارمنستان اعلام کرد سه گزینه اصلی برای هدایت تیم ملی مدنظرند. مارکار آقاجانیان که در تیم ملی ایران به عنوان دستیار کارلوس کی‌روش فعالیت کرده و تجربه حضور در سه دوره جام جهانی و جام ملت‌های آسیا را دارد به‌عنوان یکی از گزینه‌های اصلی انتخاب شده است این در حالی است که دو سرمربی بومی نیز به همین منظور در لیست گزینه‌های اصلی همراه با مارکار قرار دارند. جالب اینکه این فدراسیون از رائول گونزالس، بازیکن مطرح سابق رئال مادرید نیز به همین منظور دعوت به همکاری کرده بود که با درخواست مالی بالا از سوی رائول این امر منتفی شده بود. همچنین درباره آخرین وضعیت مارکار آقاجانیان نیز این طور خبر رسیده که این چهره حتی پیش از این مورد توجه قلم‌نویسی برای اضافه شدن به کادر تیم ملی هم قرار گرفته اما به دلایل این همکاری محقق نشده است. همچنین مربی سابق تیم ملی از یک باشگاه کویتی و تیم ملی ویتنام‌ها هم برای هدایت این تیم‌ها پیشنهاداتی داشته است.

موسیمانه: چطور بردن مهم نیست

برنده شدن، توپ‌ای استقلال است

پیتسو موسیمانه در نشست خبری پیش از دیدار استقلال مقابل مس رفسنجان اظهار داشت: «ما می‌دانیم که در بازی‌های اخیر پیروز نشده‌ایم، در شرایط خوبی قرار نداریم و در وضعیت مناسبی برای بازی با مس نیستیم. این شرایط نرمال است، چون تیمی بزرگ در این وضعیت قرار دارد. در هر دیدار برای برد وارد زمین می‌شویم و حتی در بازی با الهلال عربستان نیز با هدف برد وارد زمین شدیم. بازیکن زیادی نداریم و شانس برای نفرات جوان ایجاد شده است که خودشان را نشان دهند. از زمانی که من اینجا هستم، چهار پنج بازیکن را از دست داده‌ایم. ما این شرایط را داریم و نمی‌توانیم اعتراضی داشته باشیم، اگر هم اعتراض کنیم کسی گوش نمی‌کند. ما باید برنده شویم. در واقع توپ‌ای برای استقلال برنده شدن است. اینکه چطور ببریم مهم نیست، فقط باید بازی را ببریم.»
سرمربی استقلال افزود: «باید از خودمان بپرسیم چطور این اتفاق‌ها برای ما افتاده است. و چرا در اینجا قرار داریم. خیلی از مسائل مختلف دخیل هستند. من تیم را با این شرایط تحویل گرفته‌ام و در حال تلاش برای تغییر تیم هستم. اگر به نتایج نگاه کنید حق را به من نمی‌دهید، ولی فوتبال را ببینید متوجه می‌شوید بازیکنان بهتر پاس می‌دهند. با این حال این موضوع نیز به ما برای کسب پیروزی کمکی نکرده است. تا زمانی که برنده نشویم تغییرات به چشم نمی‌آید، اما به‌شخصه می‌بینم که چقدر در حال پیشرفتیم. وقتی بازیکنان مهم مصدوم می‌شوند، به مشکل می‌خوریم. استقلال سال گذشته نیز با یک امتیاز اختلاف قهرمان نشد، چه اتفاقاتی افتاد؟ چرا این طور شد؟ موسیمانه گفت: «لان تنها چیزی که نگرانم می‌کند، ذهنیت بازیکنان است، آیا می‌توانند بجنگند و برنده شوند. درباره این چیزها می‌شود صحبت کرد، ولی چیزی که مهم است، برنده شدن در این بازی است. اتفاقاتی که در استقلال می‌افتد، در خیلی جاها افتاده است.»